РЕШЕНИЕ Антинаркотической комиссии

города кургана
от « 10 » июня 2014 г. № 6
 «Об организации работы по выявлению и устранению надписей, содержащих контактные телефоны распространителей наркотических средств и психотропных веществ»

Заслушав информацию Департамента жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации города Кургана, МКУ «Административно-техническая инспекция города Кургана», УФСКН России по Курганской области, УМВД России по городу Кургану, Антинаркотическая комиссия города Кургана решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Предложить Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации города Кургана организовать постоянный контроль за работой управляющих компаний по ликвидации (путем закрашивания) надписей с телефонными абонентскими номерами, рекламирующими наркотические средства на фасадах многоквартирных домов
(срок – постоянно).
3. Рекомендовать Администрации города Кургана совместно с УФСКН России по Курганской области проработать вопрос с сотовыми операторами о возможности блокирования телефонных абонентских номеров, рекламирующих наркотические средства
(срок – до 01.07.2014 г.).

4. Администрации города Кургана организовать информационное освещение на территории города Кургана антинаркотической акции «Мак», а также совместно с УФСКН России по Курганской области, УМВД России по городу Кургану организовать сбор информации от населения о местах произрастания наркосодержащих растений
(срок – июнь-август 2014 г.).

Председатель Антинаркотической

       комиссии города Кургана                                                    П.М. Кожевников